SIEMENS

Hoja de datos

LZS:RT4A4S15

nombre comercial del producto
designacion del producto
denominacion del tipo de producto

Relé enchufable, unidad completa 2 W, AC 115 V Modulo LED, rojo Zécalo
enchufable estandar borne de tornillo

SIRIUS
Relé de interfaz con relé enchufable
LZS

Datos técnicos generales
tipo de display LED
tension de desexcitacion porcentual referida a la
tension de entrada
grado de proteccion IP
frecuencia de maniobra sin carga

frecuencia de maniobra corriente de corta duracién
admisible

comportamiento de conmutacion

tipo de funcion de maniobra

tipo de funciéon de maniobra con apertura positiva
vida util mecanica (ciclos de maniobra) tipico

durabilidad eléctrica (ciclos de maniobra) con AC-15
con 230 V tipico

corriente térmica
designaciones de referencia segun IEC 81346-2:2009
Directiva RoHS (fecha)

Si
15 %

IP20
36 000 1/h
360 1/h

monoestable
conmutador
No

5 000 000
80 000

8 A
K
05/01/2012

Circuito de control/ Control por entrada

tension de alimentacion del circuito de mando con AC

e con 50 Hz valor asignado
e con 60 Hz valor asignado
frecuencia de la tension de alimentacién de mando
e 1 valor asignado
e 2 valor asignado

frecuencia de la tension de alimentacién para circuito
auxiliar y circuito de mando valor asignado

factor de rango de trabajo tension de alimentacion de
mando valor asignado con AC con 50 Hz

e valor inicial
e valor final

factor de rango de trabajo tensién de alimentacion de
mando valor asignado con AC con 60 Hz

e valor inicial

e valor final
tipo de bobina de relé
componente del producto zécalo enchufable
tipo de zécalo enchufable

Proteccion contra cortocircuitos

115V
115V

50 Hz
60 Hz
50 ... 60 Hz

0,9
1,1

0,9

1,1

con polaridad
Si

zécalo standard

tipo de cartucho fusible para proteccion contra

cortocircuitos del bloque de contactos auxiliares necesario

fusible gG: 10 A
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Circuito de corriente secundario

tipo de contacto

material de los contactos

numero de contactos NC para contactos auxiliares
numero de contactos NA para contactos auxiliares

numero de contactos conmutados para contactos
auxiliares

Contacto conmutado
AgNi 90/10

0

0

2

Circuito de corriente principal
tipo de corriente
Indicacion

AC

tipo de display como visualizacion de estado LEDs
Conexiones/ Bornes

LED rojo

funcion del producto borne desmontable

tipo de conexion eléctrica

tipo de secciones de conductor conectables
e monofilar

e alma flexible con preparacion de los extremos de
cable

e con cables AWG monofilar
seccion de conductor conectable
e monofilar

e alma flexible con preparacién de los extremos de
cable

calibre AWG como seccion de conductor conectable
codificada

e monofilar
par de apriete con bornes de tornillo

No
conexion por tornillo

1% (1,0 ... 2,5), 2x 1,0, 2x 1,5, 2x 2,5
1% (1,0 ... 1,5), 2x 1,0, 2x 1,5

1x (18 ... 14), 2x 18, 2x 16, 2x 14

1...2,5mm?
1...1,5mm?

18 ... 14
0,5...0,7 N'm

Instalacion/ fijacion/ dimensiones

posicion de montaje
tipo de fijacion
altura
anchura
profundidad
distancia que debe respetarse
e para montaje en serie
— hacia adelante
— hacia atras
— hacia arriba
— hacia abajo
— hacia un lado
e a piezas puestas a tierra
— hacia adelante
— hacia atras
— hacia arriba
— hacia un lado
— hacia abajo
e a piezas bajo tension
— hacia adelante
— hacia atras
— hacia arriba
— hacia abajo
— hacia un lado
Condiciones ambiente

segun las necesidades del usuario
fijacién por abroche

78 mm

15,5 mm

71 mm

0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm

0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm

0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm

temperatura ambiente
e durante el funcionamiento
e durante el almacenamiento
e durante el transporte

-40 ... +70 °C
-20 ... +70°C
-20 ... +70°C

Certificados/ Homologaciones

General Product Approval

Declaration of Conformity other
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o Al 2R

VDE

q3

EG-Konf,

Confirmation

Informacion sobre el embalaje
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/view/109813875

Information- and Downloadcenter (Catalogos, Folletos,...)

https://www.siemens.com/ic10
Industry Mall (sistema de pedido online)
https://mall.industry.siemens.com/mall/es/es/Catalog/product?mifb=LZS:RT4A4S15

Generador CAXx onlme

Serwce&Support (Manuales certlflcados caracteristicas, FAQ,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/ps/LZS:RT4A4S15
Base de datos de imagenes (fotos de producto, dibujos acotados 2D, modelos 3D, esquemas de conexiones, macros EPLAN,

)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=LZS:RT4A4S15&lang=en

Curva caracteristica: Derating
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/LZS:RT4A4S15/manual
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/LZS:RT4A4S15/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/LZS:RT4A4S15/Certificate?ct=439&ci=500&cao=587
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/LZS:RT4A4S15/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=3021
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/LZS:RT4A4S15/Certificate?ct=444&ci=5596&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/LZS:RT4A4S15/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/LZS:RT4A4S15/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/view/109813875
https://www.siemens.com/ic10
https://mall.industry.siemens.com/mall/es/es/Catalog/product?mlfb=LZS:RT4A4S15
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=LZS:RT4A4S15
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/ps/LZS:RT4A4S15
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=LZS:RT4A4S15&lang=en
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/LZS:RT4A4S15/manual
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_06011
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_29434
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/pv/LZS:RT4A4S15

